

**Protokół
z obrad 50/VI/20 posiedzenia Zarządu Powiatu Żyrardowskiego**

Ad. 8

Pan Stanisław Nalej poinformował, iż należy przeanalizować wszelkie możliwości usprawnienia funkcjonowania Wydziału Komunikacji Transportu i Dróg Publicznych w Starostwie Powiatowym.

Pani Starosta zwróciła uwagę, iż Powiat Żyrardowski składa się z pięciu gmin oraz zwróciła się z prośbą o wskazanie argumentów przeciw utworzeniu delegatur.

Pan Stanisław Nalej zwrócił uwagę na brak bezpośredniego dostępu do archiwum i konieczność transportu dokumentów poza budynek Starostwa, gdzie mieści się ww. Wydział. Dodał, iż to generuje konieczność zwiększonego transportu.

Pani Starosta poinformowała, iż wprowadzono zmiany, mające na celu usprawnienie funkcjonowania Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Publicznych, lecz nadal dochodzi do sytuacji, w których interesanci oczekują w kolejce na wejście do budynku od wczesnych godzin porannych, ale również oczekują na obsługę wiele godzin, niestety z powodu długiej kolejki nie zdążą zrealizować swojej sprawy przed końcem pracy Urzędu. Wyjaśniła, że utworzenie Delegatur zamiejscowych w gminie Mszczonów i Wiskitki przyniesie wymierne korzyści w jakości obsługi interesantów oraz zredukuje czas oczekiwania na przyjęcie oraz działania mające na celu usprawnienie funkcjonowania Wydziału. Zauważyła, że Pan Rafał Mitura, Wójt Wiskitek oraz Józef Grzegorz Kurek, Burmistrz Mszczonowa zobowiązali się do pokrycia kosztów wyposażenia, eksploatacji oraz utrzymania delegatur zamiejscowych wraz z pokryciem wynagrodzenia dla pracownika delegatury. Zaznaczyła, iż nie należy kwestii dojazdu rozpatrywać, jako sprawy problematycznej, ponieważ Powiat nie będzie ponosił kosztów dojazdu. Pani Starosta dodała, że w „prawie każdym powiecie funkcjonują delegatury”.

Pan Wicestarosta zwrócił się z zapytaniem o ilość delegatur wyrażoną w procentach w skali kraju i zwrócił się do Pani Starosty słowami „powiedziała Pani, że w prawie każdym”.

Pani Starosta odpowiedziała, że w prawie każdym powiecie województwa Mazowieckiego funkcjonują delegatury.

Pani Teresa Berdyga poinformowała, iż nie dokonała przeliczenia ilości delegatur, wskazała, że powiaty: grójecki, pruszkowski, warszawski zachodni posiadają delegatury zamiejscowe.

Pan Wicestarosta wyjaśnił, że liczba istniejących delegatur w skali kraju wynosi 8 proc.

Pani Starosta poinformowała, że temat utworzenia delegatur należy przedstawić oraz omówić podczas Sesji Rady Powiatu oraz podkreśliła, iż celem pracy Starostwa jest umożliwienie mieszkańcom Powiatu sprawnej i szybkiej obsługi oraz podejmowanie działań w celu wdrożenia wszelkich udogodnień.

Pan Wicestarosta zwrócił się z prośbą o wskazanie liczby osób wymaganych do prowadzenia delegatury oraz zauważył, iż należałoby wyznaczyć kierownika dla takiej delegatury.

Pani Starosta odpowiedziała, iż zaproponowano, aby do Wiskitek oddelegować pracownika, który mieszka w Wiskitkach oraz analogicznie oddelegować pracownika do Mszczonowa. Dodała, iż Wójt Wiskitek lub Burmistrz Mszczonowa będą mogli zatrudnić więcej, niż jednego pracownika, w zależności od potrzeby ilości osób do obsługi interesantów.

Pan Wicestarosta zwrócił się z zapytaniem, kto pokryje koszty podróży pracowników z punktu delegatury do Starostwa.

Pani Starosta odpowiedziała, że nawet w przypadku finansowania tych podróży z budżetu Powiatu, to wymiar jest bardzo duży. Zwróciła uwagę na potrzeby mieszkańców dojeżdżających do Starostwa z odległych miejscowości oraz na fakt, iż nie wszyscy mieszkańcy gmin są zmotoryzowani.

Pan Stanisław Nalej zauważył, że liczba osób w Wydziale Komunikacji Transportu i Dróg Publicznych oczekujących na obsługę rzeczywiście jest wysoka. Dodał, iż aktualnie zwiększyła się drastycznie liczba osób oczekujących na obsługę z uwagi na wprowadzenie zmian ustawowych dot. rejestracji pojazdów, lecz usprawnienie pracy Wydziału Komunikacji pomogłoby rozładować kolejki. Pan Stanisław Nalej zgodził się, iż miejscowości peryferyjne znajdują się w większej odległości od Starostwa. Zwrócił uwagę na fakt, iż interesanci zamieszkujący Żyrardów również przyjeżdżają do Starostwa samochodami, zwrócił uwagę na brak możliwości zaparkowania samochodu na parkingu w godzinach pracy urzędu.

Pani Sekretarz zwróciła uwagę, iż aktualnie Wydział Komunikacji częściowo korzysta z archiwum zlokalizowanego poza budynkiem Starostwa (przy ul. Piaskowej).

Pan Stanisław Kaniszewski zaakcentował, iż kwestia utworzenia delegatur jest sporna i warto rozważyć omówienie tej inicjatywy podczas Sesji Rady Powiatu Żyrardowskiego.

Pani Starosta przekazała informację iż podczas omawiania tego tematu na Sesji Rady Powiatu, radni mogą wskazać kierunki działania dotyczące utworzenia delegatur.

Następnie poddała pod głosowanie stanowisko, kto z Członków Zarządu jest za podjęciem działań mających na celu utworzenie w gminie Mszczonów i Wiskitki delegatur Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Publicznych Starostwa Powiatowego w Żyrardowie.

Członkowie Zarządu przy:

1 głosie „za” - Beata Sznajder

3 głosach „przeciw” - Krzysztof Dziwisz, Stanisław Nalej, Stanisław Kaniszewski

odrzucili wniosek dot. utworzenia w gminie Mszczonów i Wiskitki delegatur Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Publicznych.

W związku z powyższym Pani Starosta Beata Sznajder przekazała informację, iż złoży wniosek do Rady Powiatu Żyrardowskiego o zajęcie stanowiska w stosunku do podjętego stanowiska Zarządu o niepodejmowaniu działań mających na celu utworzenie delegatur Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Publicznych.

OR.1431.30.2020 AW

Pani Beata Sznajder podkreśliła, że utworzenie delegatur może przynieść przychody dla Powiatu, wynikające z obsługi firm.